
Dodatek č. 2024/ORI/S/0168/1

DODATEK č. 1 (dále jen „dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2024/ORI/S/0168 uzavřené dne 27.3.2024

(dále jen „smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupen: Lenka Brzyszkowská, starostka města
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
elektronický profil: https://nen.nipez.cz/profil/MESTOORLOVA

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních:

(dále jen „ objednatel “)

a

2. Hybaj s.r.o.
místo podnikání/sídlo: Myslbekova 403/21, 741 01 Nový Jičín
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
35870.
zastoupen: Zdeňkem Besedou, jednatelem
IČO: 28633474
DIČ: CZ 28633474
bankovní spojení: Fio banka a.s.
číslo účtu: 2200267067/2010

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 164
a násl. zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
“stavební zákon“ ):

(dále jen „zhotovitel “)
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)



 
 
 

2 
 

 
1. V souladu s ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), smluvní strany uzavřely dne 27.3.2024 smlouvu 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky. 
 
2. V souladu s ust. § 222 odst. 4 a 6 zákona se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku 
ke smlouvě na plnění veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Budeme mít hřiště “. 
 
3. V průběhu realizace stavby byly zjištěny skutečnosti, které mají vliv na předmět plnění a 
cenu díla. Jedná se o bourání stávající betonové plochy, kdy byly zjištěny odchylky od studie 
a rozpočtu.  Lokálně došlo k vybouraní většího množství betonu tl. 30 – 40 cm, kdy projekt 
předpokládal pouze  bourání betonu v tl. 20 cm viz příloha č. 4.  
Po kontrole vážních lístků bylo zjištěno, že množství vybouraného betonu činí celkem 153,63 
m3 což je o 68,28 m3 více než je v rozpočtu. To znamená větší objem vybouraného betonu v 
ploše než předpokládala studie. Vše s odvozem na recyklační linku.  
 
Dále byla nalezena chránička a kabel VO těsně pod povrchem vedle obrubníků, která nebyla 
zakreslena v dostupných mapových podkladech. V rámci úpravy došlo k úpravě a zapuštění 
do hloubky. V souladu s § 222 odst. 6 zákona se jedná se o rozšíření předmětu plnění a s tím 
související navýšení ceny díla. Tyto změny zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl při 
zadávání veřejné zakázky předvídat. 
 
4. V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona se smluvní strany dohodly na akci odvodnění plochy 
pod zemními trampolínami včetně napojení potrubím KG do šachty dešťové kanalizace a 
opravě porušené šachty dešťové kanlizace. Jedná se o rozšíření předmětu plnění. 
 
5. Smluvní strany se také dohodly na dodatku ke smlouvě, který bude řešit opravu 
administrativních chyb. 
 
6. Smluvní strany zjistily, že následkem administrativní chyby došlo k chybnému zaokrouhlení 
ceny DPH a celkové ceny včetně DPH. Následkem administrativní chyby došlo ve vztahu k čl 
V. „Cena díla“, odst. 1 smlouvy k chybnému stanovení ceny včetně DPH.  
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. V souladu s čl. XIX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 5 se smluvní strany dohodly na změně 
čl. V. – „Cena díla“, smlouvy.  

 
Nové znění bodu 1. čl. V. – „Cena díla“, smlouvy: 
 

  
Cena v Kč bez 

DPH 

 
 

DPH v Kč 

 
Cena v Kč vč. 

DPH 

Cena celkem dle smlouvy 1 768 250,00  371 333,00 2 139 583,00 

Cena celkem po opravě 
administrativní chyby 

1 768 250,00 371 332,50 2 139 582,50 

Rozšíření předmětu plnění dle 
Dodatku č.1 

313 708,45 65 878,77 379 587,22 



 
 
 

3 
 

Cena celkem po úpravách dle 
Dodatku č.1  2 081 958,45 437 211,27 2 519 169,72 

2. Ostatní ujednání smlouvy č. 2024/ORI/S/0168 zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, 
odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento 
dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o 
uveřejnění dodatku v registru smluv. 

3. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného vztahu dodržovat Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související 
zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních 
údajů“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo zákona o zpracování 
osobních údajů odpovídá za tato porušení ta smluvní strana, jejímž jednáním či opomenutím 
k porušení GDPR nebo zákona o zpracování osobních údajů došlo. Smluvní strany souhlasí 
s uvedením osobních údajů v dodatku tak, jak jsou tyto v dodatku uvedeny a prohlašují, že 
nakládání s dodatkem obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím 
z GDPR a zákona o zpracování osobních údajů. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu. 
5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 
6. Uzavření dodatku bylo schváleno Radou města Orlové usnesením č. 1247/33. ze dne 26.6. 

2024. 
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Rozpočet víceprací. 

 
 

V Orlové dne:   3.7.2024                                      V Novém Jičíně dne: 2.7.2024 
 
 

....................................................                      ............................................ 
      Lenka Brzyszkowská                          Zdeněk Beseda 
          starostka města             jednatel společnosti 
 
 
 

 


